
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

konaného dne 16. listopadu 2017 v 13:00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Bc. Hana Žáková, Mgr. Vladimír Hartmann, 

Ing. Erik Klimeš (nepřítomen 13:20 – 13:23), Mgr. Pavel Janus, Mgr. 

Jan Hluchý, Mgr. Božena Šikýřová, Bc. Petr Šikýř, Mgr. Zdeněk Hrkal, 

Mgr. Bc. Václav Slavík 

 

Omluveni: Mgr. Luděk Soukup, Ing. Jan Homolka 

 

Neomluveni:   

 

Ostatní zúčastnění: Ing. Jaroslav Bradáč, Mgr. Monika Havlová, Albert Kupčík (usnesení 

č. 51/05/17), Mgr. Zdenka Spalová (usnesení č. 2/01/17), Ing. Jana 

Trantinová (od 13:20), Bc. Vlastimil Kovařík (zapisovatel) 

 

Jednání zahájila v 13:07 hodin a ukončila v 14:32 hodin předsedkyně Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje Mgr. Bc. Hana Žáková. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili účast hostů: Ing. Jaroslav Bradáč (člen rady KK), Mgr. Monika Havlová (vedoucí 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy) 

 

pro:  9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili účast hosta: Ing. Jana Trantinová (vedoucí oddělení financování vzdělávání odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy) 

 

pro:  8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2017 do 31. října 2017 

 

2. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2017 

 

3. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2018 

 



 2 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Program jednání: 

 

1. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2017 do 31. října 2017 

 

usnesení č. 98/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol a 

školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2017 do 31. října 

2017 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

2. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2017 

 

usnesení č. 99/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2017 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Termíny jednání a plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2018 

4. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol 

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

5. Projekt „Šablony“ Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvková 

organizace 

 

6. Projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace 

 

7. Projekt Karlovarského kraje „Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po živelní 

pohromě“ 

 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hockey Club Karlovy Vary, z.s. 

 

9. Různé 

      



 3 

 

usnesení č. 100/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje 

 

 termíny jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2018 

 

 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje schvaluje a doporučuje ZKK ke schválení 

 

 plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Karlovarského kraje pro rok 2018 

 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a 

školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

 

usnesení č. 101/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 s účinností od 1. ledna 2018 změnu zřizovací listiny Dětského domova Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, spočívající ve změně názvu na Dětský domov 

Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, a ve změně vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, 

včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. ledna 2018 zrušení školní jídelny, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace, a příslušnou změnu zřizovací listiny, 

včetně vydání dodatku 

 

 s účinností od 1. ledna 2018 změnu zřizovací listiny Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, včetně vydání 

dodatku 

 

 s účinností od 1. ledna 2018 změnu zřizovací listiny Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, spočívající ve změně vymezení 

majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření, včetně vydání dodatku 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 
     



 4 

5. Projekt „Šablony“ Středního odborného učiliště Horní Slavkov, příspěvková 

organizace 

 

usnesení č. 102/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Šablony“ Střední odborné učiliště Horní 

Slavkov, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Šablony“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Šablony“ ve výši 213.312 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 

      

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 
     

6. Projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ a SOU Nejdek“ Střední 

odborné školy a středního odborného učiliště Nejdek, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 103/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ 

a SOU Nejdek“ Střední odbornou školu a střední odborné učiliště Nejdek, 

příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na 

SOŠ a SOU Nejdek“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Podpora vzdělávání a rozvoj spolupráce na SOŠ 

a SOU Nejdek“ ve výši 492.101 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % 

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Projekt Karlovarského kraje „Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po 

živelní pohromě“ 

 

usnesení č. 104/11/17  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po 



 5 

živelní pohromě“ Karlovarský kraj 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov 

po živelní pohromě“ v rámci dotačního programu Ministerstva pro místní rozvoj 

Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2017 

 

 předpokládané výdaje projektu „Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po 

živelní pohromě“ ve výši 5.500.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je 

řešeno maximálně ze 40 % z prostředků dotačního programu Ministerstva pro 

místní rozvoj Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v 

roce 2017 a minimálně z 60 % celkových výdajů projektu vlastním 

spolufinancováním Karlovarského kraje 

 

 závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování výdajů 

projektu "Rekonstrukce střechy Základní školy Ostrov po živelní pohromě" ve 

výši maximálně 5.500.000 Kč včetně DPH, tzn. 100 % celkových výdajů projektu 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

8. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Hockey Club Karlovy 

Vary, z.s. 

 

K tomuto bodu jednání nebylo přijato usnesení (pro: 4 proti: 1  zdržel se: 4)  

 

 

9. Různé 

 

- Odpovědi na dotazy z 5. jednání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje konaného dne 30. října 2017. 

- K projektu KAP. 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 24. ledna 2018 od 13:00 hodin na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje. 

 

Předpokládané termíny dalšího jednání: 

22. března 2018, 23. května 2018, 16. srpna 2018, 11. října 2018 a 8. listopadu 2018 

 

 

V Karlových Varech dne 16. listopadu 2017 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

 

 

 

       

                                                                                       Mgr. Bc. Hana Žáková v. r. 

                                                                    předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání 

       a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 


